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Værdibyg er sat i verden for at samle byggeriet om bedre processer, som både 
bygherrer, rådgivere og udførende vinder ved. Derigennem bidrager vi til at 
flytte de større dagsordener i byggeriet og giver anvendelige anbefalinger til 
det daglige arbejde på byggeprojekterne. 

Vores styrke ligger i, at de råd og anbefalinger, vi udgiver, er skabt af prak-
tikere til praktikere. Anbefalinger, der fører til nye og bedre måder at agere 
på, og værktøjer, som man med det samme kan bruge til at skabe værdi i 
sit byggeprojekt. Det er afgørende, at Værdibygs vejledninger skaber en 
virkelighedseffekt. Værdibyg har udviklet og markeret sig stærkt de seneste 
år og har nu en solid formidlings-platform, som er med til at sørge for, at de 
processer, vi er enige om på tværs af byggeriet, også kommer ud til byggeri-
ets virksomheder.

Værdibyg har altid arbejdet med de udfordringer, som vi kan løse ved at 
adressere dem sammen. Der er stadig mange udfordringer, der skal løses i et 
samspil i byggeriet, og den værdi, vi skaber, er stadig nødvendig.

Byggeriet går en afgørende periode i møde, og vi skal se fremad. I Værdibyg 
er vi i gang med en ny strategi for de kommende års vigtige arbejde. Vi kom-
mer til fortsat at arbejde med udgangspunkt i byggeriets processer og med 
involvering af byggeriets praktikere. Det er grundstenene i Værdibygs ar-
bejde. Vi skal naturligvis arbejde videre med fokus på byggeriets samarbejde 
og processer og den bæredygtige byggeproces, men i de kommende år vil vi 
samtidig sætte et særligt fokus på forenkling af processerne og på også at få 
de mindre virksomheder og projekter med i udviklingen. 

 
Inge Ebbensgaard 
Formand for Værdibygs styregruppe

Chef for byggeri og byggepolitik samt informationschef  
i Foreningen af Rådgivende Ingeniører, FRI

Værdibyg ser fremad

Inge Ebbensgaard 
Formand for Værdibygs  
styregruppe
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2022 var et begivenhedsrigt år. Det gjaldt udviklingen af byggeriet, hvor 
bæredygtighed er den altoverskyggende dagsorden, som alle andre initiativer 
naturligvis skal adressere. Og det gjaldt i Værdibyg, hvor vi lige så naturligt 
fokuserer på den bæredygtige byggeproces: Dvs. måden vi skal planlægge, 
koordinere og samarbejde for, at vi sammen kan opnå mere bæredygtigt 
byggeri. Det er ikke så ligetil. Det kræver, at vi arbejder tættere sammen i 
byggeprocessen, da alle kan og skal byde ind med deres viden og erfaringer, for 
at vi kan nå længst muligt - hurtigst muligt. I 2022 udgav vi den første af vores 
vejledninger om den bæredygtige byggeproces ”Bæredygtighedsprogram”. 
Vejledningen beskriver og giver eksempler på, hvordan man i bæredygtigheds-
program konkretiserer bygherrens bæredygtighedsønsker, og den blev vel 
modtaget i branchen. I 2023 kommer de næste vejledninger i ”serien”: Bl.a. 
”Bæredygtighedsledelse”, ”LCA-processen” og ”Bæredygtighed i udbud”. 

Udover de kendte Værdibyg-vejledninger, som vi udarbejder i et tæt samspil 
med byggeriets virksomheder, oplever vi at blive inviteret med i andre typer 
projekter, hvor vi ofte tager en rolle som dem, der sammenfatter, analyserer 
og formidler resultater fra spændende udviklingsprojekter. I 2022 resulterede 
det fx i udgivelser fra projekterne ”Den rummelige byggeplads”, ”Byggeri med 
integreret samarbejde og teknologi” og ”Vidensflow mellem projektering og 
udførelse”. Det er fedt at opleve, at vi kan skabe synergi med andre indsatser, 
der på forskellig vis også arbejder for at forbedre byggeriets processer. 

I 2022 har vi også set øget aktivitet på andre formidlingsfronter. Bl.a. med 
mange online-aktiviteter, hvor vi gennem vores temamøder, lanceringer 
og serierne af korte morgenmøder ”Mød forskerne!” og ”Morgenskarp med 
Værdibyg” giver lynintroduktioner til en række forskellige aspekter af byggeri-
ets processer. Vi oplever, at der er stor interesse for denne type formidling, der 
både fungerer som en genvej til ny viden om byggeriets processer og samtidig 
øger kendskabet til Værdibygs arbejde og aktualiserer al den viden, vi har lig-
gende i bagkataloget.

Når vi kan nå så meget, er det både, fordi jeg er heldig at have et stærkt hold 
kolleger i Værdibyg, og også fordi byggeriets organisationer, virksomheder og 
ikke mindst praktikere byder ind og bidrager til vores arbejde. Det er afgøren-
de, at vi får gode ideer og erfaringer ind, så vi sammen med resten af byggeriets 
aktører kan finde bedste praksis og gode anbefalinger til de fælles processer i 
byggeriet. 

 
Rolf Simonsen  
Programdirektør for Værdibyg 

2022 var rekordår  
i Værdibyg

Rolf Simonsen  
Programdirektør  
for Værdibyg
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Årets udgivelser 

Vidensflow mellem projektering  
og udførelse 

Året var ikke mere end 11 dage gammelt, da den 
første publikation så dagens. Det var ”Vidensflow 
mellem projektering og udførelse” – udarbejdet i 
samarbejde med ConTech Lab. Publikationen giver 
projektledelsen hos både den projekterende og den 
udførende part anbefalinger og redskaber til at ska-
be en bedre overlevering af viden og tegningsmate-
riale fra projektering til udførelse (og tilbage igen). 
 
Udgivet januar. Downloads i 2022: 1013 

MPS-forløb  

Publikationen ”MPS-forløb – få mere værdi af 
digitale modeller gennem dialog og samarbejde” er 
blevet til på baggrund af demonstrationsprojektet 
på ombygningen af Bagsværd Observationshjem. 
Her vil bygherren, LIVSVÆRK, sammen med 
BAUHERR, HD Lab og Værdibyg vise, hvordan 
de digitale muligheder kan styrke samarbejdet i 
projekterings- og byggeprocessen. I publikationen 
er der anvisninger til, hvordan parterne skaber 
rammerne for et MPS-forløb, hvordan man afvikler 
en MPS-workshop og sikrer løbende opfølgning på 
det digitale (sam-)arbejde gennem hele projektet. 
  
Udgivet marts. Downloads i 2022: 371  
Støttet af BPST og Realdania

I 2022 udgav Værdibyg i alt 11 publikationer. Fem vejledninger og 6 andre pub-
likationer – heraf 3 på baggrund af demonstrationsprojekter – og som noget 
nyt en case-samling: ”Fyrtårne – et indblik i den bæredygtige byggeproces”, 
som giver konkrete eksempler på byggeprojekter, hvor det er lykkedes at fast-
holde ambitioner og visioner for bæredygtighed fra start til slut.  
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Der blev i alt downloadet 

129.112  
publikationer i 2022 mod  

104.377  
i 2021 – altså en stigning på ca.  

24 %

Den rummelige byggeplads  

I april udkom publikationen ”Den rummelige 
byggeplads – en guide til social beskæftigelse”, 
hvor Værdibyg, Byggeriets Samfundsansvar og 
Enemærke & Petersen a/s samler op på en række 
erfaringer, som bl.a. Enemærke & Petersen a/s har 
gjort sig med sociale beskæftigelsesindsatser, og 
beskriver en række værktøjer, som alle led i bran-
chen kan bruge i arbejdet med social beskæftigelse. 
 
Udgivet april. Downloads i 2022: 866 

Bæredygtighedsprogram 

Sommeren blev skudt i gang med hele tre vejled-
ninger. Den første var ”Bæredygtighedsprogram”, 
som også var den første udgivelse under pro-
grammet ”Den Bæredygtige Byggeproces”. 
Vejledningen kommer med konkrete anvisninger 
til, hvordan man holder sit byggeprojekt på bæ-
redygtighedssporet. Det kniber det nemlig med 
i mainstream-byggeriet, hvor ambitionerne om 
bæredygtighed simpelthen ikke klarer mødet med 
virkeligheden. Med godt 2000 downloads i 2022 er 
det den absolut mest populære af årets udgivelser. 
  
Udgivet juni. Downloads i 2022: 2164 

Støttet af Realdania og GI

Budgettering og Økonomistyring 

Juni bød meget passende (hvis man er til astro-
logi) også på tvillinger. Det var vejledningerne 
”Budgettering og ”Økonomistyring”, som så 
dagens lys midt i måneden. Vejledningerne tilfører 
byggeriet viden og værktøjer, som skal hjælpe 
branchen til færre budgetoverskridelser og en bed-
re byggeproces. 
  
Udgivet juni. Downloads i 2022: hhv. 926 og 778 
Støttet af Realdania 

Projektgranskning  

September bød på vejledningen 
”Projektgranskning”, som kom ledsaget af et 
værktøj bestående af et Excel-ark med flere hund-
rede granskningsspørgsmål, som man kan tilpasse 
sit aktuelle projekt. Vejledningen skal give bran-
chen en fælles forståelse af, hvordan man gransker, 
og støtte branchen i at blive bedre til at prioritere 
projektgranskning som en værdiskabende aktivitet 
i projektforløbet. 
  
Udgivet september. Downloads i 2022: 1101   
Støttet af Realdania
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Byggeri med integreret  
samarbejde og teknologi 

Månedens første udgivelse var den anden udgi-
velse på baggrund af demonstrationsprojektet 
på ombygningen af Bagsværd Observationshjem. 
Publikationen ”Byggeri med integreret samarbejde 
og teknologi” tog fat i en af de store aktuelle ud-
fordringer i byggeriet: Hvordan man bliver bedre 
til at dele digitale data på tværs af parterne i et 
byggeprojekt. 
  
Udgivet oktober. Downloads i 2022: 272  
Støttet af BPST og Realdania 

Fyrtårne – indblik i den bæredygtige 
byggeproces 

Case-samlingen ”Fyrtårne – indblik i den bæredyg-
tige byggeproces” er udarbejdet i samarbejde med 
Smith Innovation og præsenterer otte danske og 
nordiske byggeprojekter, som har været gennem 
en byggeproces, der har resulteret i et vellykket 
byggeri med en høj grad af bæredygtighed. Her var 
der blandt andet inspiration at hente fra to spekta-
kulære nordiske projekter. 
  
Udgivet oktober. Downloads i 2022: 484   
Støttet af Realdania og GI

Højere produktivitet på byggepladsen 

I november lancerede vi i samarbejde med Lean 
Construction-DK Netværket publikationen ”Højere 
produktivitet på byggepladsen”, som præsenterer 
en metode til at screene produktiviteten på byg-
gepladser, så man kan identificere og minimere 
vente- og spildtid. Udgivelsen bygger på erfaringer, 
som Enemærke & Petersen a/s har gjort sig ved at 
afprøve metoden på en række af deres byggepro-
jekter gennem de seneste år. Her er den direkte 
værdiskabende arbejdstid er hævet fra 30 pct. til 36 
pct. i gennemsnit – altså en 20 pct. forbedring af 
produktiviteten. 
 

Udgivet november. Downloads i 2022: 391  
Støttet af Realdania 

10 MEST DOWNLOADEDE VÆRDIBYG-
PUBLIKATIONER I 2022 

1. Kvalitetssikring 3571 

2. Afleveringsprocessen 2890 

3. Fagtilsyn 2210 

4. Bæredygtighedsprogram 2164 

5. Commissioning-processen 2077 

6. Risikostyring på byggeprojekter 1909 

7. Tidsplanredegørelse 1823 

8. Risikostyring - Værktøjer og eksempler 1478 

9. Kvalitet som tildelingskriterium 1449 

10. Afregning af vinterforanstaltninger 1445 
 

Der blev i alt downloadet 129.112 publikationer i 2022  
mod 104.377 i 2021 – altså en stigning på ca. 24 %.

Kontraktstyring 

Årets sidste udgivelse var vejledningen 
”Kontraktstyring”, som klæder bygherre, rådgiver 
og entreprenør på til at gøre kontrakten til et aktiv 
i byggeprojektet. Vejledningen er især relevant, 
da behovet for kontraktstyring er øget efter AB-
systemets seneste revision, hvor der er lagt større 
vægt på de processuelle krav, og parterne har nu 
en række forpligtelser og muligheder, som kræver, 
at man holder sig opmærksom på bestemmelser og 
proces. 
 

Udgivet december. Downloads i 2022 356 
Støttet af Realdania 
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Arrangementer 

Som en del af Værdibygs formidling afholder vi lanceringer af 
vores publikationer, hvor penneførere, projektledere og prak-
tikere introducerer og giver forskellige perspektiver til emnet. 
Derudover afholder vi temamøder, seminarer, kurser og skræd-
dersyede oplæg på egne og andres arrangementer. 

Egne arrangementer 

Værdibyg og Lean Construction-DK Netværket har afholdt 40 ar-
rangementer i 2022 med i alt 3600 tilmeldte (Værdibyg 3033/LC-
DK 567). De åbne arrangementer giver mulighed for involvering 
af brugere og plads til spørgsmål, diskussioner og videndeling.  

Populær ny serie arrangementer 

Blandt de nye tiltag i 2022 er en serie online temamøder med 
overskriften ”Morgenskarp med Værdibyg”, hvor man på 40 
minutter bliver introduceret til en af Værdibygs vejledninger 
(nye som gamle) eller et emne, som Værdibyg har beskæftiget sig 
med, som knytter sig til flere publikationer eller relevante udfor-
dringer i byggeriet bredt set (fx også byggeriets uddannelser). 
Udover ”Morgenskarp med Værdibyg” har vi også en anden 
serie korte online morgenmøder ”Mød Forskerne”, hvor forskere 
præsenterer deres forskningsprojekter og svarer på spørgsmål 
fra deltagerne. 

Andres arrangementer 

Værdibygs projektledere er også oplægsholdere på andre events, 
konferencer og lignende, ligesom de holder oplæg i byggeriets 
virksomheder, organisationer, vidensinstitutioner og lignende. 
I 2022 var projektledere og programdirektør i Værdibyg engage-
ret til rundt regnet 50 eksterne oplæg. Der er blandt andet blevet 
holdt paneldebat på Folkemødet om social beskæftigelse (”Den 
rummelige byggeplads”), oplæg, kurser og seminarer hos Nyt 
Hospital Nordsjælland, DTU, Grundejernes Investeringsfond, 
Bygningsstyrelsen, NIRAS, Rambøll, COWI, FRI, Danske 
Arkitektvirksomheder og Bygherreforeningen, paneldebatter og 
sessioner ved tre forskellige Building Green-arrangementer (både 
København og Aarhus) og seks webinarer om den bæredygtige 
byggeproces på Molios uddannelse for certificerede projektledere 
i bæredygtigt byggeri.  

Udover at holde oplæg, sessioner og kurser havde vi også i år 
en stand på Building Green i København, hvor vi havde mange 
gode samtaler med de besøgende og fik uddelt godt 1000 fysiske 
eksemplarer af vores publikationer. 

Arrangementer 
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Værdibyg & Lean 
Construction-DK 
Netværket har 
afholdt  

40 
arrangementer  
i 2022.

3600  
tilmeldte

Arrangement Tilmeldte

1. Morgenskarp om vejledningen  
”Bæredygtighedsprogram” 

220 

2. Integrated Project Delivery  
(seminar i samarbejde med  
LCDK og DPR)

203

3. Lancering af vejledningen  
”Projektgranskning”

190

4. Lancering af vejledningen  
”Kontraktstyring”

176

5. Lancering af vejledningen  
”Bæredygtighedsprogram”

172 

6. Lancering af vejledningerne  
”Budgettering og Økonomistyring”

159

7. Morgenskarp om risikostyring 137

8. Mød forskerne! Om Absolut  
Bæredygtighed

130

9. Lancering af case-samlingen ”Fyr-
tårne – indblik i den bæredygtige 
byggeproces”

128

10. Lancering af publikationen ”Høje-
re produktivitet på byggepladsen” 
(i samarbejde med LCDK)

127

10 BEDST BESØGTE VÆRDIBYG- 
ARRANGEMENTER I 2022
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Netværk 

Værdibyg driver to netværk, der er finansieret af deltagerbetaling – Netværk 
for Strategiske Partnerskaber og Netværk om Kvalitetssikring. Begge netværk 
udspringer af vores udviklingsprojekter om de to emner. Selvom vi nåede i mål 
med at udgive vejledninger på områderne, kunne vi se, at temaerne slet ikke 
var udtømte og der var en energi i projektdeltagerne ift. at fortsætte diskussi-
onerne. Begge netværk blev etableret i slutningen af 2021 og fortsætter i 2022 
og 2023.  

Netværk om Kvalitetssikring 

Netværket er for både bygherrer, rådgivere og udførende, der ønsker at ud-
veksle erfaringer og opnå ny viden om kvalitetssikringsdisciplinens mange 
facetter. 

Formålet med netværket er, at: 
• være et forum for fælles drøftelser på tværs af virksomheder og faggrupper 
• etablere og fremme erfaringsudveksling og netværk mellem deltagerne 
• dele viden gennem oplæg og cases fra både netværksdeltagerne og ekster-

ne fagpersoner 
• diskutere aktuelle udfordringer og udvikle ny viden om den gode 

kvalitetssikringsproces 

I 2022 blev der afholdt fire møder (to fysiske og to online) i netværket, hvor 
emnerne blandt andet var: Digitale løsninger, Byggeskadefondens arbejde, KS 
certificering, træbyggeri, genbrugsmaterialer og Dansk Standards DS 1140.  

Netværket har pt. 28 betalende medlemmer.  
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Netværk om Strategiske Partnerskaber  

Med Netværk om Strategiske Partnerskaber, som blev etableret i efteråret 
2021, imødekommer Værdibyg det behov, der er i branchen for at udveksle 
erfaringer og dele viden om den (relativt) nye samarbejdsmodel ”strategiske 
partnerskaber”. Netværket har en bred deltagelse på tværs af partnerska-
ber, virksomheder og faggrupper. Netværket faciliteres sammen med Smith 
Innovation, der i mange år har beskæftiget sig med gentagende samarbejdsfor-
mer og strategisk udvikling inden for byggeri og anlæg. 

Netværket er for både bygherrer, rådgivere og udførende, der ønsker løbende 
at holde sig opdateret og have mulighed for at dykke dybere ned i aktuelle em-
ner vedrørende samarbejdsformen og de konkrete partnerskaber i Danmark. 

I 2022 blev der afholdt fire møder i netværket, hvor deltagerne blandt andet 
drøftede økonomimodeller, risikostyring, bæredygtighed og ledelse i strategi-
ske partnerskaber.  

Netværket har pt. 27 betalende medlemmer.  

13



 Lean 
Construction-DK 
Netværket

Lean Construction-DK (LC-DK) er fra 2020 overgået fra at være 
en forening til at være et netværk under Værdibyg. Netværket 
arbejder for at trimme byggeprocessen og er samlingsstedet for 
de danske aktiviteter for Lean Construction/Trimmet Byggeri. 
Lean Construction-DK arbejder med at udbrede og implementere 
Lean Construction i dansk byggeri og at udbrede både danske og 
internationale erfaringer om den trimmede byggeproces.  

To nye publikationer i 2022 

Allerede i januar lancerede LC-DK-publikationen 
”Projekteringsmodel til renovering”, som er den tredje publi-
kation fra projektet ”Lean i renovering”, som blev gennemført 
i 2020-2022 i samarbejde med LivingLean og AAU Build. 
Publikationen kommer med forslag til, hvordan man med lean- 
værktøjer kan styrke produktiviteten og samarbejdet i projekte-
ringsfasen på renoveringssager. Projektet er støttet af Realdania 
og GI.

Internationale indspark 

I marts afholdt LCDK et seminar med titlen ”Bedre byggeri med 
Integrated Project Delivery” i BLOX sammen med Værdibyg og 
entreprenørvirksomheden DPR Construction. Her var der takket 
være støtte fra Boligfonden Kuben et internationalt islæt i form 
af Anthony Muñoz og John Cleary fra DPR. Der var 203 deltagere 
tilmeldt seminaret. Seminaret blev dagen efter fulgt af et lukket 
medlemsmøde med Anthony Muñoz om, hvad det vil sige at være 
”Lean Champion”.  

Det internationale aspekt var i høj grad også i fokus, da LCDK i 
juli var repræsenteret ved IGLC – International Group of Lean 
Constructions møde i Edmonton i Canada. Morten Skaarup 
Jensen deltog i en dansk delegation med fem deltagere, som blev 
opdateret på den nyeste forskning og praktiske erfaringer med 
Lean Construction. 
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Årskonference: Mennesket som  
ressource i den lean byggeproces 

I august udgjorde 3F’s imponerende lokaler på 
Kampmannsgade rammen om LC-DK’s årskonference, som 
havde ”Mennesket som ressource i den lean byggeproces” 
som tema. De godt 80 deltagere blev budt på masser af spæn-
dende perspektiver på emnet fra både NCC, BAT Kartellet, 
WSP, Center for Lean og en række andre oplægsholdere om 
emner som diversitet, kompetenceudvikling og ledelse. 

Procesprisen 2022 

Netværket har siden 2005 uddelt Procesprisen i samarbejde 
med Boligfonden Kuben. Prisen blev i 2022 uddelt i forbin-
delse med byggeriets store prisfest ”Building Awards”. Det er 
Licitationen, der står for Building Awards, og de er desuden 
mediepartner på priserne.  

Det var Nyt Hospital Nordsjælland og NCC, der snuppe-
de årets pris den foran de to andre nominerede - Dansk 
Håndværk og Gladsaxe Kommune.  

Temamøder og studiekreds 

Lean Construction-DK Netværket har i 2022 afholdt 14 
arrangementer med i alt 567 tilmeldte. Arrangementerne er 
gratis for foreningens medlemmer og som oftest også åbne for 
alle andre – nogle gratis og nogle mod betaling.  

Derudover driver LC-DK en studiekreds, hvor medlemmerne 
har mulighed for at ”nørde” igennem og dykke ned i lean 
værktøjer og drøfte deres anvendelse. Der er afholdt fem onli-
nemøder i studiekredsen i 2022. 

14  
arrangementer  
med i alt  

567  
tilmeldte
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Kommunikation i tal

Vi har i 2022 arbejdet målrettet på at styrke  
vores egne kanaler – særligt vores nyhedsbrev. 

Nyhedsbrev 
Værdibygs nyhedsbrev er i det seneste år blevet 
udsendt med en fast frekvens hver anden uge, og vi 
har arbejdet mere med indholdet, så kvaliteten er 
øget. Den gennemsnitlige åbningsrate for nyheds-
brev (og nyhedsmails) er 32,2 procent, hvilket er 
pænt over gennemsnittet for nyhedsbreve i bran-
chen, som ligger på 27,1 procent. Til sammenlig-
ning havde vi i 2021 en åbningsrate på 29,3 procent 
for nyhedsbreve. 

Samtidig er mængden af abonnenter steget med 50 
procent siden august 2021, så vi nu har over 1800 
abonnenter. Mao. får vi nu en større bid af en større 
kage. Stigningen i antallet af abonnenter skyldes 
primært en pop up tilmeldings-formular, som står 
for ca. 2/3 af de nye abonnenter. Netværkets ny-
hedsbrev har pt. 380 abonnenter og en åbningsrate 
på 29,1 procent. 
 
LinkedIn 
Vi har i det seneste år (21/3 2022 – 20/3 2023) 
fået 1268 nye følgere på LinkedIn, så vi i skrivende 
stund har 4.765 følgere. LC-DK har i det seneste år 
(21/3 2022 – 20/3 2023) fået 351 nye følgere og har 
i skrivende stund 2.458 følgere.

Øget trafik på værdibyg.dk i 2022 
Vi har haft en øget trafik på værdibyg.dk i 2022 
sammenlignet med det foregående år. Samlet 
antal sidevisninger i 2022 er 301.696 med 131.684 
unikke visninger. Til sammenligning lå det samlede 
antal sidevisninger i 2021 på 225.158 og antallet af 
unikke visninger på 96.803. Der er altså en stigning 
på hhv. godt 33 og 36 procent.

Antallet af nye og tilbagevendende besøgende på 
hjemmesiden er ligeledes steget markant med 
39.894 nye besøgende i 2022 mod 29.001 i 2021 
og 10.176 tilbagevendende besøgende i 2022 mod 
7.296 i 2021. Dvs. stigninger på hhv. godt 37 og 39 
procent.

Presseomtale 
14 pressemeddelelser udsendt i 2022 har givet an-
ledning til 60 artikler – primært i byggefagmedier. 
Derudover bragte Byrummonitor et debatindlæg af 
programdirektør Rolf Simonsen om nedlæggelsen 
af DTU Byg d. 13. april.

I alt har medieovervågningssystemet Retriever re-
gistreret 219 omtaler af Værdibyg i 2022 (herunder 
egne omtaler i webartikler på værdibyg.dk).

I alt har medieovervågningssystemet Retriever 
registreret 64 omtaler af Lean Construction-DK 
Netværket i 2022 (herunder egne omtaler i webar-
tikler på værdibyg.dk). Medieomtalen er primært 
relateret til Procesprisen, som blev uddelt ved 
Building Awards den 10. november. 

3     
 

Nyt projekt om risikobarrierer 
Artikler i Licitationen, Forbundet Arkitekter og 
Designere, BygTek, Dagens Byggeri, Bygge- og 
Anlægsavisen, KommuneFOKUS, Byrummonitor, 
Klimamonitor, Erhvervsmagasinet CSR, DK Indkøb og 
Mestertidende (11)

Formandsskifte i Værdibygs Styregruppe 
Artikler i Facilitytech, BygTek, Bygge- og Anlægs-
avisen, Byrummonitor, Dagens Byggeri, Nordiske 
Medier og Mestertidende (7) 
 
Case-samlingen Fyrtårne – indblik i  
den bæredygtige byggeproces 
Artikler i Licitationen, Byrummonitor, Building Sup-
ply, Dagens Byggeri, KommuneFOKUS og BygTek (6)

MEST  
OMTALTE
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Hvad siger 
brugerne?

Det er selvfølgelig altid godt, at have tal på, hvor 
mange der downloader vores udgivelser og delta-
ger i vores arrangementer. Men det er straks lidt 
sværere at føre bevis for, at nogen af delene rent 
faktisk skaber værdi for branchens praktikere. 
Heldigvis får vi ofte henvendelser fra branchefolk, 
brugere af vejledningerne og deltagerne i vores 
workshopforløb og arrangementer, som er begej-
strede for Værdibygs arbejde. Vi har samlet et lille 
udpluk af de positive tilbagemeldinger her.
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Projektchef
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Har branchen brug  
for Værdibyg? 

Sabina Holstein  
Specialkonsulent  

Roskilde Kommune 

Værdibyg har et skarpt blik for, hvornår 
branchen har gavn af en sammenfatning 
og en erfaringsopsamling. Igennem vej-
ledningerne får man i branchen et fælles 
afsæt, en fælles bevidsthed og et fingerpeg 
om tidens best practice.

20



Sabina Holstein er chefkonsulent hos Byggeri og 
Ejendomme i Roskilde Kommune og fungerende 
formand hos Danske Byggeøkonomer. Desuden er 
hun bidragsyder til flere af Værdibygs udgivelser. 
Vi har talt med Sabina om, hvordan Værdibygs 
arbejde bidrager til hendes og branchens udvikling.   

Q: Har byggebranchen brug for Værdibyg? 
 
A: At bygge er ikke en enkelt faglighed - det er 
rigtig mange fagligheder der spænder vidt og skal 
spille sammen. Byggeskik, samarbejdsformer og 
lovgivning er under konstant udvikling, og der 
findes aldrig en klar drejebog for byggeprojekter - 
behovene i hvert projekt er unikke. Værdibyg har 
et skarpt blik for, hvornår branchen har gavn af en 
sammenfatning og en erfaringsopsamling. Igennem 
vejledningerne får man i branchen et fælles afsæt, 
en fælles bevidsthed og et fingerpeg om tidens 
best practice. Så ja, byggebranchen har brug for 
Værdibyg. 

Q: Hvordan har du selv haft glæde af  
og bidraget til Værdibygs arbejde? 
 
A: Når jeg skal starte nye projekter op, ser jeg 
på, hvad der findes af viden om projekttypen. 
Værdibygs vejledninger giver et godt overblik og 
inspiration til, hvad jeg skal være opmærksom på, 
af både strukturelle og strategiske hensyn. Men lige 
så vigtigt er det, at der er redskaber i form af meget 
konkrete skabeloner og gode praktiske fif.   

For at give lidt tilbage har vi i Byggeri og 
Ejendomme også bidraget med input i form af 
case-eksempler og konkrete erfaringer fra nogle 
af de projekter, hvor vi har været nogle af dem, 
der har vist vejen. Det gælder eksempelvis inden 
for cirkulære projekter, hvor vi har bidraget til ca-
se-samlingen ”Fyrtårne – indblik i den bæredygtige 
byggeproces”, så den viden og de erfaringer, vi har 
gjort os, kommer andre i branchen til gode.  

Q: Oplever du, at Værdibyg er kendt i 
branchen? 
 
A: Som bygherre kan jeg sige, at Værdibyg er kendt 
og værdsat blandt bygherrerne. Og i min egenskab 
af fungerende formand for Danske Byggeøkonomer 
kan jeg fortælle, at vi ofte henviser medlemmerne 
til at benytte vejledningerne, da de generelt præ-
senterer et tværfagligt og troværdigt bud på en 
mulig praksis.  

Q: Hvordan oplever du værdien af 
Værdibygs workshops og den dialog,  
der finder sted der? 
 
A: Jeg deltog sidste efterår i en workshop om 
risikobarrierer for brug af nye bæredygtige og gen-
anvendte byggematerialer. Her var vi samlet – ikke 
bare på tværs af byggeriets værdikæde – men også 
repræsentanter fra andre sektorer; bl.a. forsik-
ringsselskaber, fonde og uddannelsesinstitutioner. 
Det er stærkt at kunne samles om og diskutere den 
slags ”wicked problems”, hvor der ikke er en part, 
der sidder med løsningen, men alle skal bidrage og 
være åbne for at forstå hinandens perspektiver og 
udfordringer. Det er en stor styrke ved Værdibyg, 
at de samler byggeriet – og flere til – i et forum, 
hvor man kan tale åbent og ærligt. 

Q: Hvordan oplever du værdien af 
vejledningerne?  
 
A: Jeg oplever at vejledningerne er en god måde at 
introducere emner for medarbejdere, der ønsker 
at udvikle bestemte fagligheder, de ikke har be-
skæftiget sig med før. Det kan fx være, at man har 
stået for almene boligprojekter i hovedentreprise i 
en årrække. Pludselig får man en ny opgave med at 
udvikle fremtidens børnehus - måske med udbud 
i forhandling og et maks CO2-krav. Det første 
man gør, er at man griber en håndfuld Værdibyg-
vejledninger om de emner, og ser om der er works-
hop-forløb, man kan deltage i. 

Herudover oplever jeg, at får vi i branchen får et 
fælles afsæt, da vejledningerne er frit tilgængelige 
og dermed bliver “ fælles viden”.  

Q: Hvordan ville branchen se ud uden 
Værdibyg? 
 
A: Et smukt retorisk spørgsmål, som giver mig 
anledning til at fremhæve nødvendigheden i fortsat 
bred opbakning til Værdibygs arbejde. Værdibyg 
bringer os fysisk sammen på tværs af branchen og 
fastholder værdien i, at vi deler viden.  
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Værdibygs  
styregruppe  
2023
Værdibygs sekretariat refererer til en styregruppe, 
som består af en repræsentant fra hver af de seks 
brancheorganisationer bag Værdibyg samt medlems-
repræsentanter fra organisationerne. Styregruppen 
sikrer forankring i branchen og giver sparring 
ift. projekter og problemstillinger, som Værdibyg 
behandler. Pt. består styregruppen af følgende 
medlemmer:

Inge  
Ebbensgaard  
FRI  
Formand for 
styregruppen  
(Siden 2008)

Simon O.  
Rasmussen 
TEKNIQ  
Arbejdsgiverne  

(Siden 2022)

Søren Wandahl 
Aarhus Universitet- 
på vegne af Lean 
Construction-DK 
Netværket
(Siden 2021)

Louise 
Dahl Krath 
Jensen  
DI Byggeri  
(Siden 2021)

Per Thomas 
Dahl  
CLT Denmark 

(Siden 2019)

Lars Jess  
Hansen  
Enemærke  
& Petersen  
(Siden 2013)

Sidse Buch  
BAT Kartellet 

(Siden 2008)

Henrik L. 
Bang 
Bygherre- 
foreningen  

(Siden 2008)

Henrik Juul  
Rasmussen  
Blik- og Rør-
arbejderfor-
bundet  
(Siden 2022)

Finn Bloch  
Nye Grønne  
Værksteder, 
DSB  

(Siden 2016)

Preben Dahl 
DANSKE ARK 

(Siden 2016)

Anne Wever 
Sweco  
Architects 

(Siden 2022)

Lars Bendix  
Christensen 
Wissenberg 

(Siden 2021)

Jørgen L.  
Christensen  
GK Danmark  

(Siden 2016)

BAT Kartellet

Bygherreforeningen TEKNIQ Arbejdsgiverne

Foreningen af Rådgivende 
Ingeniører - FRIDanske Arkitektvirksomheder

DI Byggeri

Observatør
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